
              
D.D.S.G.C.n.209

       REGIONE SICILIANA                          
                                     Assessorato Territorio e Ambiente                                                                        

                                   Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana 
                                             Servizio III Gestione Contenzioso
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n.10 del 15.05.2000;
VISTA la legge regionale 9 maggio 2017, n.9 che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2017 e per il  

triennio 2017/2019
VISTA la delibera della Giunta Regionale del 15 maggio 2017, n.187 con cui si approva il "Documento tecnico di 

accompagnamento al Bilancio di Previsione  2017-2019" e il "Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 
2017 e per il triennio 2017-2019";

VISTA la  legge  del  6.11.2012,  n.190,  che  al  Comma  16  dispone  che  le  pubbliche  amministrazioni  devono  
assicurare i livelli essenziali di trasparenza dell'attività amministrativa con particolare riferimento, tra gli altri, ai  
procedimenti di concessione ed erogazione di vantaggi economici di qualunque genere, a persone ed enti pubblici e 
privati, come introdotto dal D.L. n.83/2012 – Art.18 – convertito in legge in data 7.08.2012, n.134;

VISTA la Circolare prot.  n.839 del 4.01.2013 del Servizio 5 “Trasparenza e Semplificazione“ del  Dipartimento della  
Funzione Pubblica contenente indicazioni in ordine alle modalità di assolvimento dell'obbligo di pubblicazione  on-
line come previsto dall'Art.18 del D.L.n.83/2012 – Comma 5 –; 

VISTO il D.P.Reg. n.710 del 16.02.2018 con cui viene conferito l'incarico di Dirigente Generale del Comando Corpo  
Forestale della Regione Siciliana al Dr. Filippo Principato;

VISTO il D.D.G. del Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana n.1335 del 1° luglio 2016 
con cui ha conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 3 “Gestione Contenzioso” alla Dr.ssa Rosanna Priola;   

VISTA l’istanza  dell’Avvocatura  dello  Stato  di  Palermo  n.119931  del  14.12.2017-pervenuta  a  questo  Comando  
il 28.12.2017 con la quale è stato richiesto il pagamento della somma di  €.2.250,00= quale onorario spettante  
all'Avvocatura medesima in relazione alla difesa svolta nell'ambito di procedimento giurisdizionale conclusosi  
con Sentenza n.214/2013 –Contenzioso n.1728/2012-allegati  alla nota; 

VISTA la richiesta di variazione di bilancio in termini di cassa e competenza avanzata da questo Comando con nota  
n.13026 del 7.02.2018;

VISTO il  D.D. n.233 del 27.02.2018 con cui il Ragioniere Generale dell'Assessorato dell'Economia autorizza la sopra  
specificata richiesta di variazione di bilancio;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento,in favore dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo, della 
somma di €.2.250,00=(duemiladuecentocinquanta/00) pari alla metà degli onorari esposti nella parcella allegata,  
derivanti dalla Sentenza in precedenza citata;   

 DECRETA
ART.1 In  conformità  alle  premesse  è  impegnata  -autorizzandone,  altresì  l'emissione  del  relativo  mandato  di  

pagamento  pari  a  €.2.250,00=(duemiladuecentocinquanta/00)  sul  Capitolo  150505  del  Bilancio  della  
Regione  Siciliana,  Rubrica  Comando  Corpo  Forestale,  per  l'esercizio  finanziario  2018  in  favore  
dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo -CF80027950825, a seguito della Sentenza e relativo  
Contenzioso in premessa citati. (Cod. Fin. U.1.10.05.04.01)

ART.2 Il predetto provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito  
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line che costituisce condizione legale di  
efficacia  del  titolo  legittimante  delle  concessioni  ed  attribuzioni  di  importo  superiore  a  mille  euro  nel  corso  
dell'anno solare.

ART.3 Il  presente  Decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  presso  l’Assessorato  Regionale  del  Territorio  e  
dell'Ambiente per il visto e la conseguente registrazione.

ART.4 Il presente Decreto verrà, altresì, pubblicato ai sensi dell'art.68 della l.r. n.21 del 12.08.2014
Palermo, lì 28.02.2018 FIRMATO        

      
                                 
              Il Dirigente Del Servizio
                (Dr.ssa Rosanna Priola)



/rm


	Assessorato Territorio e Ambiente

